8

1425 maig 9

*Declaracio facta per honorabilem Iohannem Raphaelis, iudicem, super contencione honorabilium vicarii et baiuli Gerunde ratione suorum officiorum (f. 6v-7v).*

9

1322 juliol 20. Barcelona

*Littera regis Iacobi quod de rebus ad curiam ecclesiasticam vel secularem spectantibus detur electio in principio conquerenti (f. 7v).*

10

1368 octubre 31. Església de Sant Just de Barcelona

*Sentensia arbitralis lata inter dominos scribaniarum curie regie et notariorum civitatis Gerunde, a libro virido curie predicte abstracta (f. 8-14v).*

11

1416 febrer 28. Girona

*Littera exequatoria dicte sentencie arbitralis serenissimi domini regis Alfonsi<sup>12</sup> (f. 14v-15).*

12

1426 febrer 21. Besalú

*Littera restitutionis pacis et treuge a curia Bisulduni emanata et parva (f. 15-15v).*

<sup>12</sup> Segons es desprèn de la intitulació que enceta el document, i així ho confirma també la data, la lletra fou atorgada quan Alfons encara era príncep i governador general.

13

1424 juny 10. Barcelona

*Littera regine Marie cum inserta littere<sup>13</sup> seu carte regis Alfonsi, eius viri, in qua carta seu littera ydem serenissimus dominus rex assignavit et dedit eidem consorti sue, de vita sua tantum, quartam partem emolumentorum curie sue pertinencium quovismodo in regnis Aragonum, Valencie, Maiorice ac Principatu Cathalonie pro camera dicte serenissime regine et sui sublimis status sustentacione decenti. Virtute cuiusquidem carte honorabiles officiales Gerunde prestiterunt certam securitatem ibi insertam (f. 15v-16v).*

14

1424 juny 10. Barcelona

*Littera dicte serenissime regine Marie cum insercione litterarum executorialiarum dicte littere<sup>14</sup> regis Alfonsi, in qua facit nominacionem et comissionem de predictis exequendis stilata et pro theseurario (f. 16v-18).*

15

1424 juny 27. Barcelona

*Littera regis Alfonsi ut comissarium per serenissimam dominam reginam consortem pro predictis assignatum manuteneant et defendent ac in omnibus predictis obtemperent (f. 18-18v).*

16

1426 juny 15

*Securitas prestita per magnificum dominum vicarium Gerunde de respondendo serenissime domine regine de quarta parte emolumentorum, deduc-tis deducendis, et prout insertus (f. 18v).*

*Homagium prestitum per honorabilem baiulum Gerunde de respon-dendo de quarta parte emolumentorum dicti officii (f.18v).*

*Homagium prestitum per honorabilem baiulum Sancti Ffelicis Guixellensis pro quarta parte dictorum emolumentorum (f. 18v).*

<sup>13</sup> Es refereix a les lletres datades a Amposta, el 6 d'abril de 1420, i a Tortosa, el 5 de maig de 1424, respectivament.

<sup>14</sup> Datada a Tortosa, el 5 de maig de 1424.

17

1491 juny 11. Cort de Girona i de Besalú

*Interrogatoria oblata contra regios officiales pro generali inquisitione recepta contra illos qui officia regia tenuerunt seu rexerunt et hoc pro parte fisci procuratoris coram iudicibus tabule* (f. 19).

*Contra vicarium, subvicarium, baiulum et subbaiulum* (f. 19-20).

*Contra iudices* (f. 20v).

*Contra notarios sive scriptores curie regie Gerunde* (f. 20v-21).

*Contra nuncios dicte curie* (f. 21).

18

1429 maig 12. Barcelona

*Littera regis Alfonsi pro iudice appellacionum, videlicet, quod possit cognoscere de omnibus excepcionibus nullitatis sentencie prout hic* (f. 21).

19

1337 octubre 7. Daroca

*Littera regis Petri<sup>15</sup> continens quod officiales regii debent capere securitatem a clericis vel ipsorum familiaribus qui pretetendunt<sup>16</sup> tenere concessiones deferendi arma* (f. 21v).

20

1427 juliol 5. Girona

*Littera regis Alfonsi obtenta per reverendum patrem fratrem Mateum de Agrigento de Ordine Minorum ut pro inicienda et pace tractanda possit guidare et assequare quoscumque eiectos a pace et tregua et alios criminosos* (f. 21v).

21

1512 abril 23. Barcelona

*Littera<sup>17</sup> treugarum regalium pro curiis celebrandis* (f. 22-24).

<sup>15</sup> L'original d'aquesta carta es conserva a l'Arxiu Històric de la Ciutat de Girona, caixa 2, núm. 109. A més, es troba copiada al Llibre Verd, f. 326v.

<sup>16</sup> pretetendunt per pretendunt.

<sup>17</sup> Es tracta d'una lletra del rei Ferran II feta publicar pel lloctinent general Jaume de Luna, datada a Barcelona, el 23 d'abril de 1512.

22

1509 novembre 20. Barcelona

*Littera spectabilis domini locumtenentis generalis*<sup>18</sup>, *magnifico vicario Gerunde directa, virtute constitutionum pacium et treugarum pro convocacione pacis vicariarum et aliarum, prout inferius, qua virtute fuerunt expedite littere de mandato dicti magnifici vicarii, ut infrascripta* (f. 24-24v).

23

1509 novembre 19. Barcelona

*Alia littera dicti domini locumtenentis*<sup>19</sup> *pro dicta convocacione pacis* (f. 24v-25v).

24

1509 novembre 29. Girona

*Littera de mandato magnifici vicarii expedita episcopo Gerundensi directa pro dicta convocacione pacis* (f. 25v-26).

25

1483 agost 24. Còrdova

*Guidaticum*<sup>20</sup> *concessum hominibus de redimencia* (f. 26v).

26

1494 abril 24

*Instrumentum fidelitatis illustrissimo domino infanti*<sup>21</sup> *prestitum per aliquos milites et domicellos de suo comitatu* (f. 27-27v).

<sup>18</sup> Es tracta de Jaume Martínez de Luna.

<sup>19</sup> Es tracta de Jaume Martínez de Luna.

<sup>20</sup> Atorgat pel rei Ferran II.

<sup>21</sup> Fidelitat prestada a l'infant Enric d'Aragó i de Sicília, duc de Sogorb i comte d'Empúries.

27

1510 juliol 20. Girona

*Littera vulgariter dicta «empara real» de mandato episcopi Gerundensis seu eius vicarii, spedita contra nobilem Ffranciscum de Sanasterra, ut sibi capibrevi et fructus et redditus ad feudum eiusdem iuxta constitutiones Cathalonie, usaticos Barchinone, stilata (f. 27v-28v).*

28

1485 setembre 3. Castell de Finestres

*Alia consimilis littera de mandato magnifici Guillelmi d'Oms, militis domini baronie et termini castrorum de Finestris et de Sancta Pace, pro aliquibus rebus feudalibus alienatis per aliquos feudetarios suos absque sui licencia et consensu stilata ordinata (f. 28v-29v).*

29

1455 novembre 29. Barcelona

*Privilegium concessum<sup>22</sup> hominibus vicarie et baiulie extra civitatem Gerunde cum pluribus capitulis ibi insertis (f. 29v-31v).*

30

1503 novembre 27. Barcelona

*Capitulum abstractum de quodam regio privilegio<sup>23</sup> pro hominibus vicarie et baiulie Gerunde ut quod proceres parrochiarum sumarie possint cognoscere de talis rasis etc, et possint per recursum pervenire coram iudice ordinario Gerunde (f. 31v-32).*

31

1425 febrer 26. Girona

*Littera a curia Gerunde emanata iuratis et probis hominibus ville Sancti Felicis Guixellensis et Vallis de Aredo directa, ut quidam assecuravit ibi Gerunde pro officio baiulie, non obstantibus pro parte dicte ville (f. 32-32v).*

<sup>22</sup> Fou concedit pel lloctinent general, l'infant Joan d'Aragó i de Sicília, germà d'Alfons el Magnànim i rei de Navarra.

<sup>23</sup> Atorgat pel rei Ferran II.

32

1512 maig 26

*Vota aliquorum doctorum civitatis Gerunde, cum declaracione per iudicem ordinarium, sequendo vota facta super quibusdam salariis quotidianis procuratoris in contractu stipulatis, si ipsa salaria debebant admittere vel non* (f. 32v).

33

1385 maig 31

*Ordinacions fetas per los honorables jurats que ningú qui aport vitalles ne puxa ésser pres ne mercat en persona ni en béns e declara que són vitalles* (f. 33-35).

34

1423 desembre 15. Barcelona

*Privilegium sive guidaticum habitatoribus ville de Palamosio concessum<sup>24</sup> de omnibus criminibus et debitis, exceptis tamen casibus infrascriptis* (f. 35-35v).

35

1456 setembre 22. Barcelona

*Contra dictum privilegium de Palamos ne quis de ipso sufraguetur nisi continuam fecerint residenciam in dicto loco* (f. 36-36v).

36

1410 març 1. Barcelona

*Pro curia regia Gerunde ut iudex in quolibet die mecanico et non feria-  
to iudicium intus curiam horis hic statutis cum asistencia officialium teneat et  
asistet, sub penis hic contentis et specificatis* (f. 37-38).

37

1410 març 1. Barcelona

*Littera regis Martini, in qua mandatur iudici ordinario Gerunde ut in  
diebus veneris circa negocia fiscalia qualibet ebdomada occurrentia, sub pena  
in ipsis contenta, cum diligencia intendat et procedat, prout visum fuerit per  
iusticiam pertractandi* (f. 38-38v).

<sup>24</sup> Fou concedit pel rei Alfons el Magnànim.

1360 desembre 10. Barcelona

*Privilegium*<sup>25</sup> *quod in scripturis tercii scriptis et scribendis in curia regia Gerunde servetur forma que servatur in curia Barchinone et idem pro vicaria Bisulduni* (f. 38v-40).

1339 desembre 2. Barcelona

*Pragmatica sanctio*<sup>26</sup> *de annotatione bonorum et quales officiales debent procedere contra crimosos absentes* (f. 40-40v).

(s. d.)

*Protestacio pro inmunitatibus alicuius monasterii facta, respondendo requisicioni per vicarium facte* (f. 40v).

1456 gener 31. Palau Reial de Barcelona

*Sentencia lata per serenissimum dominum regem Navarre, locutenentem generalem serenissimi domini regis, super capcione Iohannis de Vilalongua de Cassiano de Silva, delati de vulneribus illatis in personam Bartholomei Tarrats, olim subbaiuli Gerunde in locho de Calidarum de Malaveteri. Quiquidem Vilalonga fuit processatus per viam de sono emisso et hic apparet, fuit liberatus et nobilis de Locustaria in expensis condempnatus. Que sentencia est favorabilis dicti processus soni emissi, a libro VI* (f. 41-42).

1456 febrer 28. Barcelona

*Littera exequatoria*<sup>27</sup> *dicte sentencie* (f. 42).

<sup>25</sup> Atorgat pel rei Pere el Cerimoniós. Es troba copiat al Libre Verd, f. 147-148.

<sup>26</sup> Atorgada pel rei Pere el Cerimoniós.

<sup>27</sup> Atorgada pel rei Joan de Navarra i lloctinent general.

43

1416 març 20. Girona

*Littera*<sup>28</sup> in qua hostenditur quod baiulus, subbaiulus et mostacafius Gerunde de emolumentis per ipsos receptis seu recipiendis tenentur solvere quintum sive quintam partem, a libro VI<sup>o</sup> (f. 42-43).

44

1381 setembre 20. Girona

*Littera in favorem iurisdictionis regie et contra curiam ecclesiasticam de attemptatis in preiudicium domini regis et ducis que per episcopum Gerunde cum presenti littera cum paritorum consilio ea omnia revocata fuerunt pro aliquibus rebus mere profanis et non espiritualibus, ut hic videri potest* (f. 43v-45).

45

1448 agost 22. Girona

*Littera regine Marie in qua hostenditur quod milites homines de paratico eorumque familia quamvis teneant domicilia in locis baronum sunt de foro et iuridiccione domini regis vicarii que et subvicarii eiusdem, a libro VI* (f. 45v-46).

46

1453 octubre 22. Barcelona

*Littera*<sup>29</sup> in favorem regie iuridiccionis et contra curiam ecclesiasticam virtute excommunicationis facte subvicario pro litteris deprecatoriis ab ecclesiastica curia emanatis, a libro V<sup>o</sup> (f. 46-47).

47

1382 abril 22. València

*Littera*<sup>30</sup> in favorem regie curie Gerunde, ut ne aliquis notarius seu scriptores possit seu possint recipere aliqua acta seu inquisi[tio]nes cum aliquibus regiis algutziriis infra vicariam et baiuliam Gerunde, sub penis hic contentis, ymmo dicti regiū algutziri in posse scriptorum curie predictae et non alibi nec cum aliis fieri permittant, ut hic (f. 47-48).

<sup>28</sup> Atorgada pel futur rei Alfons el Magnànim quan encara era governador general.

<sup>29</sup> Atorgada pel rei Alfons el Magnànim.

<sup>30</sup> Atorgada per l'infant Joan, governador general i futur rei Joan I.

48

1456 gener 30. Barcelona

*Littera*<sup>31</sup> *pro dandis querelis pacis et treuge ad procuratoris fiscalis regii instanciam, a libro viridi* (f. 48-49).

49

1384 gener 30. Girona

*Pragmatica regis Iohannis*<sup>32</sup> *super donacionibus et contractibus fictis factis pro exequcionibus impendiendis* (f. 49-49v).

50

1442 novembre 22. Tortosa

*Quod regii oficiales non possint guidari, assegurarare seu componere illos quos eis abdicata est potestas remittere, ut in libro virido* (f. 49v-50).

51

1383 gener 20. Tortosa

*Quod iurati et universitas Gerunde qui a domino rege iuridicciones in baiulia et vicaria Gerunde cum instrumento gracie mediante emerunt vel ement per ipsos seu iudices, notarii seu scriptores possunt cognoscere infra dictam civitatem, baiuliam et terminos de omnibus causis* (f. 50-50v).

52

1327 juny 3. Barcelona

*Provisio*<sup>33</sup> *in et cum qua creditores purarum comendarum tenentur solvere alimenta et carcelagia pro comendatariis captis alias liberantur a captionibus, dum tamen capti ipsi bona aliqua cedencia habuerint* (f. 50v).

53

1387 juliol 17. Cort reial de Girona

*Sentencia cum qua declaratur iurisdiccio baiuli monarii, a libro virido curie Gerunde abstracta* (f. 51-55v).

<sup>31</sup> Atorgada per l'infant Joan, governador general i rei de Navarra.

<sup>32</sup> Segons la intitulació del document, en el moment d'atorgar aquesta pragmàtica encara era infant i governador general.

<sup>33</sup> Atorgada pel rei Jaume II.

54

1442 desembre 3. Tortosa

*Pragmatica*<sup>34</sup> *super guidaticis per officiales regni concessis seu concedendis* (f. 55v).

55

1355 febrer 14. Sant Feliu de Guíxols.

*Transaccio ville Sancti Ffelicis Guixellensis facta et firmata per dominum regem Petri, recolende memorie, inter civitatem et universitatem Gerunde et villam seu universitatem predictas, que fuit abstracta a libro virido curie Gerunde* (f. 56-60).

56

1347 juliol 12. Barcelona

*Potestas Baiuli Cathalonie Generalis, a libro virido curie regie Gerunde abstracta* (f. 60-61v).

57

1458 gener 14. Girona

*Provisio*<sup>35</sup> *contra Baiulum Generalem ad supplicacionem pagencium obtenta pro exsecivis*<sup>36</sup> *salariis extra modum exhigitis, a libro viridi* (f. 61v-62).

58

1358 novembre 8. Barcelona

*Quod vicarius non potest impediri in processu pacis et treuge per gubernatorem Cathalonie quoad personas eiectorum et fauctorum puniendas* (f. 62-62v).

<sup>34</sup> Atorgada per la reina Maria, esposa d'Alfons el Magnànim i lloctinent general.

<sup>35</sup> Atorgada per l'infant Joan, governador general i rei de Navarra.

<sup>36</sup> *exsecivis* per *excesivis*.

(s. d.)

*Gravamina illata officialibus regiis per curiam ecclesiasticam Gerunde missa domino regi. Vide quod fuit statutum super dictis gravaminibus infra fol. 212<sup>37</sup> (f. 62v-63).*

(s. d.)

*Deposicio honorabilis Petri Vilana decretorum doctoris, super dictis gravaminibus (f. 63v-64).*

(s. d.)

*Littera<sup>38</sup> cum qua Baiulus Generalis vel eius locumtenens non habent superiores in eorum officiis nisi serenissimus dominus rex et ab ipso, si in aliquo ledantur, tenentur recurrere et non ad gubernatorem vel alium officialem (f. 64-64v).*

1420 juliol 26. Girona

*Littera anticha universis et singulis directa, a curia regia Gerunde et de mandato magnifici vicarii expedita, cum insercione cuiusdam provisionis regis Petri, gloriose memorie, virtute marche contra vicecomitem de Ruppebertino et eius districtuales adiudicate, eo quia non curavit compellere magnificum Bernardum de Villamuro, militem, et universitatem et singulares loci de Buadella, et quia infra vicariam et baiuliam Gerunde bona ipsorum non reperiuntur, requiritur virtute littere ut, si aliqua bona predictorum in eorum iuridiccionibus invenire poterint, ea pignorent et marchent, donec fuerit satisfactum (f. 65-66).*

<sup>37</sup> Vegeu el núm. 75 d'aquest apèndix.

<sup>38</sup> Atorgada pel rei Alfons el Magnànim.

63

1211 març 9. Barcelona

*Pragmatica regis Petri quod nunquam liceat alicui persone vendere vel alienare, censui vel tributo stabilire, sine licenciam principalium dominorum* (f. 66-66v).

64

1339 agost 9. Barcelona

*Pragmatica regis Petri quod nullus presumat ingredi pocessionem vel rey emphiteotice sine domini voluntate* (f. 66v).

65

1433 juny 16. Barcelona

*Translatum cuiusdam regii privilegii<sup>39</sup> in favorem notariorum civitatis Gerunde eiusdemque notariis substitutis in notaria publica obtenti ne contra ipsos aut eorum substitutos ratione eorum officiorum gubernator Cathalonie aut alius officialis possit ipsos molestare aut inquietare nisi ad partis instanciam, prout inferius hec et alia patescunt* (f. 67-68).

66

1345 maig 20. Perpinyà

*Provisio<sup>40</sup> ut nequis presumat contrahere matrimonium cum aliqua domicella ex civibus vel habitatoribus Gerunde absque parentum seu amicorum concensu sub pena amissionis capitis* (f. 206v).

67

(s. d.)

*Isti sunt casus pertinentes ad iuridiccionem civilem secundum consuetudinem notoriam huius patrie, secundum quod fuit iudicatum per Iacobum de Monello et Dalmacium Corona inter propositum mensis septembris Gerunde et heredem de Loreto* (f. 69-69v).

<sup>39</sup> Atorgat pel rei Alfons el Magnànim.

<sup>40</sup> Atorgada pel rei Pere el Cerimoniós. Es troba copiada al Llibre Verd, f. 70v.

68

(s. d.)

*Hec littera misit Bernardus de Valle, legum doctor, vicecancellarius domini regis, domino duci Gerunde, super quodam dubio primi capituli curie Montissoni (f. 69v).*

69

1496 abril 23. Almazán

*Privilegia concessa per serenissimum dominum regem Ferdinandum secundum in prima curia Dertuse brachio ecclesiastico, vulgariter dicta «concordia curie Dertuse» (f. 70-71v).*

70

1428 març 18. Barcelona

*Cartell en lengua vulgar per lo Spital de Sancta Creu de Barchinona (f. 71v).*

71

(s. d.)

*Aquesta pràctica és stada treta del archiu de la Almoyna del Pa de la Seu de Gerona (f. 72-73).*

72

1336 març 19. Castelló del Camp de Borriana

*Pragmatica domini regis Petri super manulevatis requirendis, videlicet, quod si cum consilio iudicis ad manuleutam traditi fuerunt, cum eodem consilio requirantur, nisi intus civitatem Gerunde (f. 73).*

73

1368 gener 18. Barcelona

*Provisio regis Petri facta super limitacionibus comitatus Bisulduni, que fuit reperta registrata in quodam registro curie regie Gerunde antico (f. 73v-74).*

74

1368 febrer 26. Girona

*Littera venerabili procuratori comitatus Bisulduni pro predictis mandato vicario Gerunde expedita (f. 74v).*

75

1401 abril 6. Palau Episcopal de Girona

*Statuta et ordinaciones facte per Berengarium, miseracione divina virtute sancti Clementis cardinalem, super contencione gravaminum inter curiam et officiales regios et curiam ac officiales ecclesiasticos, que gravamina sunt suprainserta fol. 202<sup>41</sup> (f. 74v-76v).*

76

1401 març 15. Barcelona

*Provisio regis Martini super quibusdam gravaminibus inter curiam ecclesiasticam et secularem, super capitulis infrascriptis, que postea virtute huius provisionis per cardinalem et administratorem ecclesie Gerundensis fuerint facta statuta et ordinaciones ut in littera proxime inserta (f. 76v-77v).*

77

1401 març 15. Barcelona

*Deprecatoria dicto cardinali et administratori ecclesie Gerundensis directa quatenus dictas ordinaciones per suum statuendo edictum ad unguem per vicarios et officiales suos mandet perempniter observari (f. 77v-78).*

78

(s. d.)

*Cedula declaratoria foris curie ecclesiastice cum pluribus mutivis et cum cominacione de habendo recursum ad dominum regem casu quo per dictam curiam contra ipsum declinatem alias procedatur, qua fuit abstracta a libro virido curie et fuit presentata dicto officiali ecclesiastico in posse Anthonii de Colle die V<sup>a</sup> decembris, anno M<sup>o</sup> CCCC XXIII<sup>o</sup> (f. 78-78v)*

79

(s. d.)

*Constantinus in fide hanc generalem epistolam ad universos episcopos et prelatos scripsit, quam beatus Ysidorius ponit inter decreta patrum, in qua ponit modum sue convercionis sub ista forma (f. 79).*

<sup>41</sup> Vegeu el núm. 59 d'aquest apèndix.

80

1427 febrer 3. València

*Littera regis Alfonsi exhemcio fori discreti Iohannis Banyulls, scriptoris Gerunde* (f. 79v).

81

1429 maig 20. Barcelona

*Littera regis Alfonsi cuiusdam elongamenti* (f. 79v).

82

(s. d.)

*Divisiones decem nacionum tocius christianitatis* (f. 80-81).

83

1368 març 12. València

*Littera regia infantis Iohannis comissionis facte iudici Gerunde ut inquirat de quodam instrumento false fabricato per quendam notarium Gerunde antiqua et stilata* (f. 81v).

84

1368 abril 12. Barcelona

*Littera*<sup>42</sup> *quod iudex procedat iuxta merita vel demerita ad absolvendum vel condemnandum* (f. 81v).

85

(s. d.)

*Questio domini Iohannis Andreu* (f. 82).

- *Nota casus in quibus requiritur speciale mandatum* (f. 82).

- *Argumentum a contrario sensu factum firmissimum ac validissimum est in iure* (f. 82).

86

1341 novembre 17. València

*Pragmatica domini regis Petri, in qua continet quod obtinentes remissiones seu gracie per officiales solvant expensas et salaria illis qui expensas ffecerunt vel laborarunt, alias ipsis minime sufragentur* (f. 82v).

<sup>42</sup> Atorgada pel rei Pere el Cerimoniós.

87

(s. d.)

*Hic vide quomodo legitima computatur seu computari debet prout notatur versibus infrascriptis (f. 83v).*

88

1344

*Isti versus fuerunt inventi in ecclesia Sancti Cepulcri anno M<sup>o</sup> CCC XXXXVIII una cum multis aliis versibus (f. 83v-incomplet).*

89

1330 maig 3. Barcelona

*Littera regis Alfonsi in favorem vidue de Vilamarino que pro suo dote et sponsalicio tenebat locum de Buadella et alia locha et bona que fuerunt dicti quondam viri sui ypothecata, cum alia littera inserta, in qua fit mencio quod attulit quod eidem occiderunt filium suum et timeat, ne propter guerram eius filii malum fiant in suis locis, firmavit de iure ipsa, eo quia cupit vivere sub quieto nobili Poncio de Ruppebertino, eo quia dicta loca sunt scita in sua iuridiccione qui, nollens admitere, ymmo comburrendo predicta, ydeo dominus rex mandat, si ita est, cum exercitibus contra eum iuris et iuxta constitutiones pacium et treugarum procedi (f. 84).*

90

1330 març 28. Barcelona

*Littera regis Alfonsi in favorem iudeorum calli Gerunde, videlicet, quod regii officiales non permittant ut in Septimana Sancta et in aliis diebus non delepident eos intus callum nec extra, nec ipsos male tractent, nec dapnificent, prout faciunt, signanter in die Veneris Sancta (f. 84).*

91

1428 febrer 13. Bellesguard de Barcelona

*Provisio regine Yolantis<sup>43</sup> pro officio baiulie aljame iudeorum Gerunde (f. 84v).*

<sup>43</sup> Es tracta de la reina Violant de Bar, vídua de Joan I.

92

[1428 febrer 13. Bellesguard de Barcelona]  
*Littera exequatoria*<sup>44</sup> dicte littere (f. 84v).

93

1405 gener 15. Barcelona  
*Alia littera*<sup>45</sup> quasi sub simili forma (f. 84v).

94

1430 juny 2. Ulldesona  
*Littera*<sup>46</sup> cancelacionis empare (f. 85).

95

1428 setembre 22. Saragossa  
*Littera*<sup>47</sup> quod possit hic nominatus omnes suas causas appellacionum coram serenissimo rege prosequi et ducere (f. 85-85v).

96

1430 gener 26. Tortosa  
*Littera revocacio exempcionis Ffrancisci de Raseto, Petri Dominici, Iohannis Dominici et aliorum cum quadam littera*<sup>48</sup> regis Alfonsi hic inserta (f. 86).

97

1429 juliol 18. Barcelona  
*Littera regis Alfonsi cum preconitzacione ordinata iuxta usaticum incipientem: «Princeps Namque» etc.* (f. 86-87v).

<sup>44</sup> Atorgada per Violant de Bar.

<sup>45</sup> Atorgada pel rei Martí I.

<sup>46</sup> Atorgada per la reina Maria, esposa d'Alfons el Magnànim i lloctinent general.

<sup>47</sup> Atorgada pel rei Alfons el Magnànim.

<sup>48</sup> Datada a Saragossa, el 20 de setembre de 1429.

98

1429 agost 2. Girona

*Publicacio generalium treugarum* (f. 87v-88).

99

1427 agost 20. València

*Littera regis Alfonsi guidatici, elongamenti et supercedimenti virtute armate per mare cum pluribus insertis et cominacionibus contra officiales negligentes ac contradicentes in litteris* (f. 88-89v).

100

1428 desembre 12. Barcelona

*Aliud guidaticum, elongamentum et supercedimentum in favorem regie armate pro quadam galea, virtute cuius guidati[ci] fuerunt aliqui acordati et fuerunt expedite littere stilate de mandato vicarii Gerunde, prout infra videtur constare verbis laycis* (f. 89v-90).

101

1428 setembre 16. Girona

*De presentacio consimilis littere proseditur ut hic quando fit nominacio de aliquo acordato noviter electo, de qua fuit expedita littera infrascripta* (f. 90v-91).

102

1428 març 5. Terol

*Licencia<sup>49</sup> faciendi balistas de acerio et ipsos fabricandi* (f. 91).

103

1428 maig 18. València

*Optima provisio regis Alfonsi pro salariis dominorum iudicum sive inquisitorum tabule* (f. 91-92v).

<sup>49</sup> Atorgada pel rei Alfons el Magnànim.

104

1426 gener 26. València

*Provisio regis Alfonsi quod ratione excommunicationum nullus personaliter capiatur nec contra ipsos fiat exequcio in bonis, nisi in litteris deprecatoriis certum exprimatur precium* (f. 92v-93).

105

1425 juny 30. Saragossa

*Littera regis Alfonsi extraordinaria ut revocent contenta in quibusdam litteris nuper ab eius selcitudine<sup>50</sup> expeditis ad informacionem sinistram et propter inoportunitatem et inadvertenter signatas et sigillatas* (f. 93-93v).

106

(s. d.)

*Preconitzacio virtute dicte littere ordinata stilata iuxta Banyulls scriptorem* (f. 93-incomplet).

107

1449 gener 15. Perpinyà

*Privilegium<sup>51</sup> universitatis perochie de Saltu concessum* (f. 94-95v).

108

1405 juny 6. Convent dels Frares Menors de Barcelona

*Concessio facta per sanctissimum in Christo Patrem et dominum dominum Clementem, ffelicis recordacionis papam sextum, priori provinciali ffratrum Ordinis Predicatorum provincie Aragonie pro officio Sancte Inquisitionis, cum aliis instrumentis hic insertis* (f. 95v-97).

109

(s. d.)

*Fforma ad iurandi heresim ab inquisitione abstracta* (f.97-97v).

<sup>50</sup> selcitudine per celsitudine.

<sup>51</sup> Atorgat per la reina Maria, esposa d'Alfons el Magnànim.

110

(s. d.)

*Nupcialia ebrayce iuxta morem iudeorum redacta per notarium in publicam formam* (f. 97v-incomplet).